АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________        №___________________

О внесении изменения

в постановление администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области

от 14 февраля 2020 года № 345 «Об утверждении порядка

предоставления субсидий из бюджета городского округа город

Выкса Нижегородской области

юридическим лицам (за исключением муниципальных

учреждений), включенным в областной реестр

средств массовой информации,

получающих государственную финансовую поддержку за

счет средств областного бюджета»

Рассмотрев информацию Выксунского городского прокурора от 10 октября

2022 года № Исорг-20220054-1814-22/-20220054 с предложением внести

соответствующие изменения в постановление администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области от 14 февраля 2020 года № 345 «Об

утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа

город Выкса Нижегородской области юридическим лицам (за исключением

муниципальных учреждений), включенным в областной реестр средств массовой

информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет

средств областного бюджета» и в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации» администрация

городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в порядок предоставления субсидий из бюджета городского

округа город Выкса Нижегородской области юридическим лицам (за

исключением муниципальных учреждений), включенным в областной реестр

средств массовой информации, получающих государственную финансовую

поддержку за счет средств областного бюджета, утвержденный постановлением

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 14

февраля 2020 года № 345 (в редакции постановлений администрации от

31.05.2021 № 1389, от 26.01.2022 № 179) изменение, изложив абзац второй части

10 статьи 1 в следующей редакции:

«Сведения о субсидиях подлежат размещению на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее также – единый портал) (в

разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем

принятия решения о бюджете городского округа, решения о внесении изменений

в решение о бюджете городского округа.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса И.В.

Пономарева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков